INDICAÇÃO Nº 285/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, gestões junto à CEMIG visando a instalação de postes com iluminação pública na Travessa dos Escoteiros, localizada entre as Ruas Herculano Cobra e Marechal Deodoro.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma travessa que possui grades de proteção entre as entradas das ruas acima citadas, e que está sendo invadida por marginais, que utilizam o local para uso de drogas e até, atos obscenos, colocando em risco os moradores daquela localidade.

Sala das Sessões, 06 de Junho de 2005.

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR

PAGE